PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07 марта 2019

                              №  29
г. Сертолово

	Об организации  доступа к пункту подключения к сети Интернет в помещении органов местного самоуправления

          В соответствии с п.2 ст.10 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Устава МО Сертолово, Положения об администрации МО Сертолово, распоряжения администрации МО Сертолово от 10.10.2018 №138 и с целью организации пункта подключения к сети Интернет в помещениях органов местного самоуправления для обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления в сети Интернет:
1. Организовать пункт доступа к сети Интернет в помещении администрации МО Сертолово по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2, каб. 11.
2. Назначить главного специалиста отдела местного самоуправления Голубину Екатерину Сергеевну ответственной за оказание информационно-консультационной помощи гражданам, нуждающимся в получении информации посредством организованного пункта подключения к сети Интернет.
3. Утвердить Порядок доступа к пункту подключения к сети Интернет  в помещении органов местного самоуправления (Приложение к распоряжению).
4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

                               Ю.А.Ходько
         Приложение

                      к распоряжению администрации МО Сертолово
                      от 07.03.2019 № 29
Порядок

доступа к пункту подключения к  сети Интернет в помещении органов местного самоуправления
1.Общие положения
1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 №583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в форме открытых данных», распоряжением Правительства Российской Федерации от 10ю07ю2013 №1187-р, приказом Минкомсвязи России от 27.06.2013 №149 «Об утверждении требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам, необходимым для размещения информации государственными органами и органами местного самоуправления в сети Интернет в форме открытых данных, а также для обеспечения ее использования», постановление администрации МО Сертолово от 16.06.2014 №274 «О Порядке организации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования  Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
1.2  Настоящий порядок устанавливает процедуру организации и доступа к пункту подключения к сети Интернет в помещениях администрации МО Сертолово в целях обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к информации о своей деятельности.
1.3 Целью деятельности пункта подключения к сети Интернет является обеспечение доступа к информации о деятельности главы МО Сертолово, совета депутатов МО Сертолово, администрации МО Сертолово, а так же предоставление гражданам (физическим лицам), организациям (юридическим лицам), общественным объединениям (далее – пользователи информацией) информации о деятельности органов местного самоуправления в помещениях, занимаемых этими органами.

2. Организация работы пункта доступа
2.1 Пункт доступа располагаются  в помещениях, занимаемых администрацией  МО Сертолово по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.Сертолово, ул.Молодцова, д.7, корп.2.

2.2 Режим работы пункта доступа: вторник и четверг с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 ч.
2.3 Пункт доступа оборудуется компьютером для обеспечения подключения к сети Интернет.

Отдел административного обеспечения и информатизации администрации МО Сертолово организовывает автоматизированное рабочее место, обеспечивающее доступ к информации, определенной в п.1 ст.10 Федерального закона от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» для неопределенного круга лиц.
3. Перечень общедоступной информации о деятельности органов местного самоуправления
3.1 Сайт администрации МО Сертолово http://www.mosertolovo.ru ;
3.2 Сайт газеты «Петербургский рубеж» http://петербургский-рубеж.рф .
4. Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования.
4.1 Технологические и программные средства обеспечения пользования официальным сайтом МО Сертолово в сети Интернет (далее –сайт) должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения.

4.2 Установка на компьютере каких-либо программных средств не предусматривается.
5.Основные требования при обеспечении доступа к информации о деятельности  органов местного самоуправления

Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления являются:

5.1 достоверность предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления;

5.2 соблюдение сроков и порядка предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления;

5.3 изъятие из предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления сведений, относящихся к информации ограниченного доступа;

5.4 создание органами местного самоуправления в пределах своих полномочий организационно-технических и других условий, необходимых для реализации права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также создание муниципальных информационных систем для обслуживания пользователей информацией;